
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Донгарон» муниципального образования 

-  Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания

П Р И К А З

От /  / .  CJ-. £  О / 0 г. №

Об организации приема заявлений 
в 1 класс на 2019-2020 учебный год.

г?

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Минобрнауки 
России от 22.01.2014 №32 «Об утверждении порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», Федерального закона от 27.07.2006 
№152-ФЗ «О персональных данных», и на основании приказа Управления 
образования администрации местного самоуправления муниципального 
образования Пригородный район Республики Северная Осетия- Алания №23 
от 26.02.2019г. «Об организации приема заявлений в первый класс на 2019- 
2020 учебный год в электронной форме с использованием АИС «Зачисление 
в ОО», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать прием заявлений в первый класс на 2019-2020учебный 
год в соответствии со следующими сроками;
- с 01 февраля 2019 года по 30 июля 2019 года для лиц, проживающих 
на закрепленной территории образовательного учреждения;
- с 01 июля 2019 года до момента заполнения свободных мест, не 
позднее 5 сентября текущего года для лиц, не проживающих на 
закрепленной территории.

2. Прием учащихся осуществлять по личному заявлению родителя 
(законного представителя) при предъявлении оригинала документа, 
удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо 
оригинал документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и 
лица без гражданства в РФ и документ, подтверждающий право заявления на 
пребывание в РФ;

3. Документ#!, представленные родителями (законными представителями),
журнале приема заявлении;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.TsfiL
%

*  М О *'1

Э.А. Хетагуров


